
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

 COMUNA  STUDINA  
 

                       Comuna 4491300                                                Tel: (+40) 0249 541007 
                      E-mail:primariastudinaott@yahoo.com          Fax: (+40) 0249 541007 
         
    
 

HOTĂRÂREA NR 36 

                                   privind stabilirea componenței echipei mobile,  
            pentru intervenția de urgență în cazurile de violență domestică 
        
 

           Având în vedere Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului nr 3464 din data de14.10.2019,  prin care se propune stabilirea componenței echipei mobile, pentru 
intervenția de urgență în cazurile de violență domestică; 

Având în vedere prevederile Art.351 și Art.352 din Legea nr.217/2003 pentru prevenirea și combaterea 
violenței domestice, republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și prevederile Ordinului 
nr.2525/2018 emis de Ministerul Muncii și Justiției Sociale, privind aprobarea Procedurii pentru intervenția de 
urgență în cazurile de violență domestică; 

In temeiul art 129 aliniatul 2 litera d  si aliniatul 7 din  OUG 57/2019 privind Codul administrativ  
                                    Consiliul local al comunei Studina, judetul Olt           
                                                              HOTARASTE   : 

    Art.1.  (1) Se stabilește componența echipei mobile, pentru intervenția de urgență în cazurile de violență 
domestica : 

1. Milos Emil-Nicolae– COORDONATOR ECHIPĂ MOBILĂ 
2. Toncu Maria- membru 
3. Marin Magdalena  - membru 
4. Nitu Gigi – membru 
5. Stoiculescu Alin-membru 

(2) Atât coordonatorul, cât și ceilalți membri ai echipei mobile, vor avea atribuțiile prevăzute de legislația în 
vigoare privind violența domestică, acestea urmând a fi prevăzute în Fișa postului fiecărui membru al echipei 
mobile. 
          Art. 2. (1) Echipa mobilă va verifica  semnalările privind situațiile de violență domestică, cu sprijinul 
organelor de poliție de pe raza teritorială în care   s-a semnalat situația de violență domestică. 
         (2) Pentru intervențiile de urgență, echipa mobilă va fi transportată , cu    autoturismul aflat in dotarea 
primariei comunei Studina 
            Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către compartimentul de asistenta sociala din cadrul 
primariei comunei Studina și de către fiecare membru al echipei mobile. 
            Art.5. Prezenta hotărâre se comunică: Instituției Prefectului Județului Olt  ,DGASPC Olt. 

 
 

Data 15.10.2019 

 
 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
Guicin Mihaela-Maria 

                                                                             
                                                                                            CONTRASEMNEAZA 

                                                                                          Secretar general al comunei Studina, 
                                                                                                  Stanciu Emilia 

 
 
Nr voturi 8 din 8 consilieri prezenti . 


